
入試説明会（入試対策シリーズ）
入試問題の傾向と対策を、国語・英語・数学の担当者が全力解説！

毎回内容が変わり、得点力がアップ！

10/4
11/1
11/9
11/22

概要説明
古文問題対策
長文問題対策
国語の知識問題対策

10/4
11/1
11/9
11/22

図形問題
2次関数と三角形
新傾向問題(読解)
新傾向問題(図形)

10/4
11/1
11/9
11/22

概要説明とリスニング対策
空所補充問題対策
並べ替え問題
長文問題対策と英作文対策

〇英語 リスニング対策
毎回違う内容で、実際の過去問題を使用した
リスニング対策講座を行います。

〇推薦入試 面接対策
本番を想定した、入室の仕方、受け答えの
仕方などを本校礼法科教員がアドバイスします。

〇スポーツ推薦 吹奏楽推薦入試 個別面談
入試制度や試験についてお気軽にご相談ください。

〇吹奏楽・児童保育・看護コース説明
吹奏楽コース・児童保育コース・看護コースに
ついての説明を行います。

国語

数学

英語

■ 入試対策講座 講座内容

■ 実際の入試対策講座を体験した1年生の声

■ その他の講座

分かりやすかった

国・数・英の出題傾向を細
かく聞くことができてよ
かったです。短い時間でし
たが、分かりやすくまとめ
られていました。

実際の過去問題を解き、傾
向や気をつけるポイントが
とてもよくわかりました。リ
スニングのスピードも体験
できて良かったです。

面接対策が
良かったです

実践的な練習が出来たの
で本番をイメージしやす
かったです。入室の仕方な
どがわかり、自信につなが
りました。

勉強を
頑張りたい

先生の教え方が楽しく丁
寧でした。学校についても
詳しく知ることができ、勉
強へのモチベーションがあ
がりました。

リスニングテストへの
安心感

〇音楽科入試概要説明
音楽科の入試について、本番の流れ、基準、
課題曲などの説明を行います。

〇教員との個別相談・在校生保護者との懇談
どんな些細なことでも結構です。お気軽にご相談ください。

〇入試概要説明
入試概要説明を行います。

〇施設見学
本校の施設を実際にご覧いただきます。

過去問題を
さしあげます！

話したいこと、
なんでも

聞いてください


